平 成 23 年 ８ 月 ５ 日

各　　位

坂 元　龍 三
（コード番号 ３１０１　東証、大証一部）

浅 井　治 夫
（ＴＥＬ．06-6348-3044）

(単位：百万円)

１．平成24年３月期第２四半期連結累計期間 連結業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

円 銭
前　回　発　表　予　想　（Ａ）

今　回　修　正　予　想　（Ｂ）

増　　　減　　　額　　（Ｂ－Ａ）

増　　　　減　　　　率　　（％）

２．平成24年３月期通期　連結業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

円 銭
前　回　発　表　予　想　（Ａ）

今　回　修　正　予　想　（Ｂ）

増　　　減　　　額　　（Ｂ－Ａ）

増　　　　減　　　　率　　（％）

３．修正の理由

（注） 上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

問 合 せ 先 Ｉ Ｒ グ ル ー プ 長

会 社 名 東 洋 紡 績 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長

１ 株 当 た り
四 半 期 純 利 益

売 上 高 営 業 利 益 経常利益 四半期純利益

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成23年５月９日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので
お知らせいたします。

記

4 51

160,000 8,000 6,000 2,300 2 59

170,000 10,000 8,500 4,000

6.3 25.0 41.7 73.9

10,000 2,000 2,500 1,700

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成23年３月期第２四半期） 169,738 10,949 8,946 57

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

売 上 高 営 業 利 益 経常利益 当期純利益

△ 1,916 △ 2

10 15

345,000 20,000 16,000 7,000 7 89

28.6

355,000 22,000 19,000 9,000

17,043 4,155 5

10,000 2,000 3,000 2,000

2.9 10.0 18.8

49

　平成23年５月９日の前回発表業績予想においては、東日本大震災の影響による販売数量の減少などを織
り込み、第２四半期連結累計期間および通期の営業利益、経常利益において前年度実績を下回る予想とし
ておりました。
　しかしながら、第１四半期における東日本大震災の影響による販売数量の減少などについて、自動車関連
分野等の一部の事業にとどまり、電子部品分野、環境関連分野が堅調に推移した結果、第１四半期での売
上高およびすべての利益項目で、前年同期実績を上回りました。
　今後も為替動向や電力供給制約の懸念等の先行き不透明感があるものの、第１四半期の業績が期初の
予想を上回ったことや第２四半期以降は自動車関連分野での回復も見込まれることから、第２四半期連結累
計期間および通期の連結業績予想について、上記のとおり修正いたします。

（ご参考）前期実績
（平成23年３月期） 340,573 20,890